Cuenta Publica 2018

Ente Publico:

CUENTA PUBLICA 2018
ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018
(PESOS)

Organismo Promotor de Inversiones en Telecomunicaciones

ACTIVO

Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios
Almacenes
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Activos Intangibles
Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

5,348,028 1,121,828,216

5,348,028 1,121,828,216
2 494,812,910
0 0
5,348,026 627,015,306

O O O OO0 OO0 o 0o o o o o
O O O 0O 0O OO0 O O oo o o

o
o

1,127,176,244

1,127,176,244
494,812,912
0

632,363,332

O O O OO0 O o o o O O o o o

O O OO 0O O O OO0 0O OO0 o oo oo o o

-5,348,028
-5,348,028
-2

0
-5,348,026

O O O O O O O O O O O O O O

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizé: Luis Fernando Borjén Figueroa
Director General

Elaboré: José Luis Lira Carmona

Coordinador de Administracién de Recursos Financieros, Materiales, Capital Humano y

ORGANISMO PROMOTOR DE INVERSIONES EN TELECOMUNICACIONES

Paginalde1



