## Cuenta Pública 2018

## CUENTA PÚBLICA 2018 ESTADO ANALÍTICO DEL ACTIVO DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018 (PESOS)

Ente Público: Organismo Promotor de Inversiones en Telecomunicaciones

Ente Publico: Organismo Promotor de inversiones en Telecomunicaciones					
	Saldo Inicial	Cargos del Periodo	Abonos del Periodo		Variación del Periodo
ACTIVO	5,348,028	1,121,828,216	1,127,176,244	C	-5,348,028
Activo Circulante	5,348,028	1,121,828,216	1,127,176,244	C	-5,348,028
Efectivo y Equivalentes	2	494,812,910	494,812,912	C	-:
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	0	0	0	C	)
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	5,348,026	627,015,306	632,363,332	C	-5,348,02
Inventarios	0	0	0	C	)
Almacenes	0	0	0	C	)
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0	0	C	)
Otros Activos Circulantes	0	0	0	C	)
Activo No Circulante	0	0	0	C	)
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	0	0	C	)
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	0	C	)
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0	0	C	)
Bienes Muebles	0	0	0	C	)
Activos Intangibles	0	0	0	C	)
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	0	0	0	C	)
Activos Diferidos	0	0	0	C	)
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	0	C	)
Otros Activos no Circulantes	0	0	0	C	)

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: Luis Fernando Borjón Figueroa Director General Elaboró: José Luis Lira Carmona Coordinador de Administración de Recursos Financieros, Materiales, Capital Humano y